

Sayı: 29
2 Ağustos
1991
3000 TL
(KDV Dahil)



İSCİLERİN SESİ

İŞGAL VE SEÇİM

İnfaz Yasasının Çifte Standardı TÜRK-KÜRT AYRIMI

12 Eylül'ün sağ-sol ayrımı üzerine dayalı çifte standardı bugün Türk-Kürt ayrımı üzerinde sürdürülmektedir. 12 Eylül programıyla kökten bir hesaplaşmaya gidilmediği sürece, bu uygulamalar devam edecektir.

Sayfa 8'de

İNGİLTERE İŞÇİ SINIFI TARİHİ

Güneşin üzerinde hiç batmadığı imparatorluk olan, kapitalizmin anavatanı İngiltere'de, işçi sınıfı, nüfusun mutlak çoğunluğunu oluşturmaya ve çok eski bir sendikal geçmişe sahip olmasına rağmen, burjuvaziye karşı kendi toplumsal alternatifine; sosyalizme ilişkin somut yapılar ve kazanımlar elde ettiği söylenemez

Sayfa 2'de

TAŞERON SİSTEMİ

Taşeronlaştırmanın çalışan işçiye yönelik en önemli sonucu işten atılmak. Taşeronlaştırılmayla, aynı zamanda o işyerinde çalışan kadrolu işçiler de tehdit ediliyor. Bir yanyıla işçileri toplu sözleşmede, grevde bölmek, güçten düşürmek amaçlanırken, diğer yanyıla o işyerindeki sendika bütünüyle yokedilmek isteniyor.

Sayfa 6'da

DEVRİMCİ İŞÇİLER MÜCADELESİNİN ÖNDERLİĞİNE

Devrimci önderlik, işçilerdeki devrimci potansiyeli eteklemeye büründüren, işçilere kendi güçlerinin boyutunu kavratıp ve kendi bağımsız örgütlenmeleriyle mevcut egemenlik ilişkilerinin bütününe karşı dikilme bilinci ve cüreti kazandıran çalışmaya ve eylemlere öncülük edilerek geliştirilebilecektir.

Sayfa 4'te

İÇİNDEKİLER

- ▼ DİSK _____ 5
- ▼ Laspetkim-İş'in Kılavuzluğu _____ 5
- ▼ Sözleşmeli Personel Politikası İflas Etti _____ 4
- ▼ Derl Patronları Saldırıyor _____ 3
- ▼ İŞYERİ HABERLERİ
 - Çorum Madencileri
 - Divriği-Hekimhan
 - Metaş
 - Kütübaş
 - İstinye Tersanesi
 - Süren Grevler: Ürgü, Dora, Halk Ekmek, Santa Farma



KOÇ'UN MEKTUP HAREKATI

Son günlerde Vehbi Koç'un mektupları gazete sayfelerinden inmiyor. Ve bu mektuplar önemli okuyucu kitlesi tarafından merak ve kaygıyla okunuyor, tartışılıyor ve daha da çok tartışılacağı düşünülüyor. Çünkü bu mektupların yazarı herhangi bir işsiz değil, kurtulu peynir ticaretiyle başladığı işahını, bugün dünyanın sayılı zenginlerinden

birisi olarak sürdüren Vehbi Koç. Vehbi Koç'un zengin olma becerisinin yanısıra, memleketi mektuplarla idare etmek gibi bir alışkanlığı da var. Ve bu mektuplarda istedikleri de hep yerine getiriliyor. Koç bilinen en önemli mektuplarından birini 3 Ekim 1980'de, 12 Eylül darbesinden bir ay sonra

(Devamı 7'de)

○ Özal, Kürdistan'ın yeni bir bölgesini daha işgal ve ilhak girişimi ile, yine silahların gölgesindeki bir seçimle "Yeni Türkiye Düzeni"ne onay alma hesabı peşinde.

○ Sınıfsal kriz devlet terörü ile, ulusal kriz devlet işgali ile çözülmek isteniyor. Emekçi halkların sokaklarda başlattığı seçim sandıklarında boğulmak isteniyor.

Bush infazlarla geldi, altın tuvaletini kullandı ve geride Kürt bölgelerini işgal izni bırakarak gitti.

Bush'un gelişi, sırf gelmiş olması bile, Özal iktidarına verilen bir destek, bir onay olarak değerlendirildi. Bu onayı cebine koyan Özal, tepetaklak giderken erken seçime mecbur kalma dehşetini bir nebze hafifleterek, Kasım'da seçim tartışmasını başlattı.

İşgal ve seçim... Bush'un Ortadoğu'yu işgali, Birleşmiş Milletler'de "Yeni Amerikan Düzeni" lehindeki oylamaları (seçim!) elverişli kıldı. Bush dünya devletlerinden aldığı onayı, Ortadoğu'daki silahlı güç gösterisinde kazandı. Şimdi Özal Kürdistanın yeni bir bölgesini daha işgal ve ilhak girişimiyle, yine silahların gölgesinde bir seçimle "Yeni Türkiye Düzeni"ne onay alma hesabı peşinde.

Zonguldak Ateşi Paşabahçe'de

Paşabahçe işçisi, kadını, çocuğu çocuğu ve bölge halkıyla 16 gün direniyor. Cam İşvereni böyle bir direniş karşısında verilemez servayenin başına nasıl bir çorap öreceğini biliyor. Paşabahçe işçisi kazanırsa sınıf kardeşlerine son on yıldır yaşanmayan direnme örneği bırakacak.

Yazılar ve Fotoğraflar 9. ve 10. Sayfalarda

Paşabahçe Halkı Direniş Değerlendiriyor "Bizi Çiğnemedi den giremezler"

Paşabahçe, Tekel ve Paşabahçe işçileriyle, işçi eşleriyle, yöre halkıyla, direnişe ilişkin görüşmeler: (Sayfa 9'da)



PAŞABAHÇE DİRENİŞİNİ KAVRAMANIN YOLU: SÖZLEŞMELİ İŞÇİLERİN GAYI HER ZAMAN, EN ÖNDE KARŞILAMAK!

Emen sınıflar emekçi halka karşı çok yönlü saldırıya girişiyor. Bu kez saldırı demokrasi nin toplumsal temelini hedefliyor. Devlet terörü, ekonomik zorbalıkla birleştiril işçi sınıfını sermaye ve iktidar karşısında zayıf hale getirmek için kullanılıyor. İşçilerin kendilerine yönelen saldırılar karşısında savunmaya çalışıyorlar. Savunmanın yolu direnme, direnme, direnme var... Direnişin yolu, direniş işçilerin ötesine, işçi sınıfının daha geniş katlarına; fabrika alanının mahallelere; sendikal örgütlenmenin işyeri komite ve konseylerine; ekonominin alanının ötesine, politika alanına taşınarak sürdürülüyor. İşçilerin kendilerinden önce geçilen yolları kazanımları benimsemeye yatkınlar. Paşabahçe işçisi Zonguldak'ın mirasını devralabilen işçilerin elinden geleni yapıyor. Paşabahçe işçisi, bir ölçüde 80'den bu yana yaşanan işçi direnişlerinin birikimini ifade ediyor. Güçsüzlüklerinin eksikliklerinin mirasını devralmış durumda... Salt basından izlenen

(Devamı 8'de)

SHP Kurultaylarda Ne Değişiyor?

Son haftalarda SHP içinde gırtlak gırtlığa süren koltuk kavgası 29 Temmuz sabahı sonuçlandı. Aralardaki farklılığı "yaş", "fiziki görünüm" vs. boyutundan daha öteye götürmeven adaylardan İnönü bir kez daha SHP genel başkanlığına seçildi. Partinin yönetimine aday ekiplerin her birinin ayrı ayrı iddiaları, "yeni" ya da "yenilikçi" olmak. Bu durumda, Kurultayın SHP'ye "yeni" bir şeyler getirmesi, partinin "değişmesi" kaçınılmazmış gibi görünüyor. Pekki bu kurultay SHP'de neyi değiştirdi?

(Devamı 8'de)



TES-İŞ YÖNETİMİ SUÇ İŞLİYOR

○ 3. Olağan Genel Kurul'da "TEK'i devretmeyeceğiz. Bizleri yollara döktürmesinler" diye külkreyen TES-İŞ Genel Başkanı Faruk Barut, özelleştirmelere karşı çıkmak bir yana, sendikasını, işçi aidatlarından toplanan 1 milyar lirayla Aktaş firmasına ortak etti. Özelleştirmelere karşı çıkan İstanbul 1 nolu şube üyesi işçileri de özelleştirme uygulamalarında aksamalara neden olacağı gerekçesiyle paravan 5 nolu şubeye aktardı. Türk-İş ve bağlı sendika yöneticileri işçi sınıfına karşı işlenen bu ihanetten habersiz mi, yoksa onlar da Faruk Barut'un suç ortakları mı?

(Devamı 4'de)

Paşabahçe Halkı Direnişi Değerlendiriyor

Sakini Osman Kaya direnen Cam fabrikası Patronlarının destekliyorduk. Bugün dördüncü günde yetkililerin çözüm için çalışmalarını sessiz kalmaları...

Paşabahçe Merkezde Berber Niyazi Kefal "Kesinlikle işçinin hakkının verilmesini, geri dönmelerini istiyoruz. Teknolojiyi bahane ediyorlar. Teknoloji demek işçiyi sokağa atmak değildir. Makineyi kullanan işçidir. Ömrünü fabrikaya vermiş, sakat derecesine gelmiş adamı işten ayırsın. Dünyada var mı böyle? Bir tek bizim devletimiz kanununda var. Madem atıyorsun işsizlik sigortası yapmak zorundasın. Destek için kepenk kapatırsın. Ben işçiden yanayım. Cam fabrikası olmadıktan sonra ben Paşabahçe'de ne yapayım. İşveren mektup yollamış, işe dönün diyor. Vatandaş çalışırken atan kendisi. Şimdi işe dönenlerin yarın aulmayacağına garantisini kim verecek?"

Semt Pazarcısı "Paşabahçe Anadolu'nun bir kazası gibi dar bir çevre. İşçiyi, memura muhtaçtır. Gelirleri azaldığı zaman biz de etkileniriz. Bu olayın maddi yönü. Öbür yönü bu işçilerin sayesinde yeni fabrikalar açılmış. Türkiye'de hergün işçi atılıyor. Bu nereye varacak? İnsanlar ister istemez kendiliğinden duruyor oluyordu. Diğer fabrikalar bu direniş destek olmalı. Yarın onlar da işten atılacak. İşçiyi, memura sıra gelince devlet faktör oluyor. Şişe-Cam grevi ve direnişi sırasında pazarda alışveriş durmuştu. Teknoloji dediği de el imalathanesine iki tane robot alındı. Bu işçiler bir yıldır buna rağmen çalışıyor." Hiç sifatah yapmadan kapatmış günler yaşadık. Paşabahçe'nin %60'dan fazlası işçidir. Aşağı yukarı hergün fabrika önünde toplaşarak gidiyoruz. Kepenk kapatma ve diğer destek...

Fotoğraf stüdyosu sahibi Zeki Aydın "Tüm işçi sınıfının sorunları var. Çok ağır ekonomik koşullar, siyasi baskılar altında tutuluyorlar. Sorun sadece Şişe-Cam işçisinin sorunu değildir. Robot getirilmesi Avrupa bir gündem kazandırıyor sadece. Cam Holding'in Körfez Kriziyle bir derdi yok. Gitsin kapalı kapılar altında ABD ile yapılan anlaşmaların hesabını devletten sorsun. Ekonomik krizi işçilere maledecek. Ekonomik-demokratik hakların kazanımı hepimizin ortak çıkarıdır. İşçiler üreten insanlardır. Cam işçisi bardak üretiyorsa, buradaki zıccacıyı ve böbürlenecek satıyorsa direnişi desteklemelidir. Toplumun ortak çıkarları için ezilen kesimlerin yanında yer almak zorundayız."

Tekel Fabrikasından Bir İşçi

"İşyerindeki arkadaşlar, tekel işçileri, kundura işçileri, küçük atölyeler duyarlı. Bugün Şişe-Cam direnişinin kazanımları Tekel ve Kundura fabrikalarında yollanmış. İşçilerin ertelenmesine yol açacaktır. Sözleşmeden sonra Tekel fabrikasına dönmek için hesap var. Yıkılma boğaltma servisimiz işçilere verildi. Genel de bir işçi azaltması var. Belki bölümlerin işçilerine verilmesi sendikasıyla sonuçunu doğuruyor. Sendika işveren çalışan işçileri üye yapma bile işten atılmalarına engel olamıyor. Ancak ücretler konusunda bir şeyler yapabiliyor. Köçün muhalefet parilerine gönderdiği mektup, Türkiye'de sermaye kesiminin de çıkmasını ortaya koyuyor. Fabrikaların kapatılması söz konusu. Şişe-Cam direnişi tüm bunlara karşı bir moral. Tepkinin Şişe-Cam'dan geri kalmayacağı hesap edilmiş Kundura ve Tekel fabrikalarından işten çıkarmayı kolay kolay gözde alamazlar. Bu yalnız Tekel işçilerinin sorunu değildir. Sendikaların da bu konuda dayatıcı olmaları gerekir. Şişe-Cam direnişine destek vermekteki geri düzey, işçiler arasında tepki yaratıyor. Biz işçiler olarak öğlen arası ve akşamları ailelerimizle destek veriyoruz. İşçilere önderlik yapma konusunda devrimcilerin öğreneeği şeyler var. Şişe-Cam işçilerinin destek olmasının yollarını var. Faydacı davranışlar eylemliliğe zarar veriyor. Sonuç olarak aulan arkadaşların geriye alınması gerçekleşirse bile bu direniş işten atılmaları karşı tavırda örnektir. Bundan sonra işten atılmaları kolay kolay bu şekilde gerçekleşmez. Fakat sendikaların da bu konuda duyarlı olması gerekir. Geri eylemlilikler sunan sendikalar işçilerin o noktada hapsolmasına neden oluyor. Duyarlı, dürüst, namuslu insanların çabalarıyla sınıf ve kütle sendikacılığı ilkesini savunan insanların mücadelede aktif görev alması bir zorunluluktur."



Paşabahçe direnişinin 5. gününde Belediye yönetiminin de kararıyla 1 gün iş bırakarak Belediye işçileri, "İşçilerin Elele Genel Greve" solgonyla yürüdüler.

Deri Kundura İşçisi Kahraman Yıldız

"Şişe-Cam direnişini destekliyoruz. Bu yalnızca bir eylem değil, sınıftır. Terkedilme, aşağılanma konumundaki insanların haklarını kazanma doğrultusunda sınıflardır. Emek-sermaye çatışması vardır. 700 kişinin işine son vermek değil 7000 insanın terkedilmesi demektir. Üreticiden tüketiciye kadar yansıyan bir olaydır. Esnafı, herkesi etkiler. Bölgemizde üç ana fabrika vardır. Deri Kundura da bunlardan biridir ve direniş desteklemektedir. Fakat yeterli midir? Ailelerimizle birlikte bu haklı eylem verilen destek arınmalıdır. Bu destek sendika düzeyinde değil ailelerin, bireylerin örgütlediği bir çabadır. Bürokrasiye de karşı koyulmuştur. 'Gemisini kurtaran kaptan' düşüncesine sahip değiliz. Gemi kurtarılacaksaydıyla birlikte kararlımızdır. Bunun çabası olmalıdır. Genel Merkeze sesleniyoruz. Bu haklı direniş omuz verilmelidir. Türk-İş 3 Ocak kararı gibi karar alabilir. Sınıf kardeşlerimizle direnişin sahip çıkmalıyız. Birer yeminceyle parasal destek verilebilir. Dayanışmanın güçlü olması kazanım elde edilmesinin yolunu açacaktır. Sendikalar işçilerin azaltılmasına politikasına gidilmeyi. Emekli olan işçilerin yerine işçi alınmamıştır. Sendikalar işçilerle mütteahhit firmalarda güçsüzleştirilmiştir. 3000 kişiyle çalışan Deri Kundura fabrikası bugün 1300 kişiyle üretmeye devam etmektedir. Bu sayının içinde memur ve güvenlik görevlileri de vardır (fabrika bekçileri). Fabrikamız Sümerbank'tan çıkmış, holdingleşmiştir. Sümerbank şu an yarı özelleşmiş bir hal almıştır."

Fabrikanın İçinden Kadınlar

Paşabahçe direnişinin 14'üncü gününde fabrikanın kapısında ve çevresinde ilk kez görevli kadın işçiler görüldü. Fabrikaya giren çıkan arkadaşlarının kartlarını, yiyeceklerin taşınmasını düzenliyorlar ve fabrikadaki eşlerini, babalarını görmeye gelen dışarıdaki direnişçilere yardım ediyorlar. Tutulan nöbetin süresi 24 saat. Nuriye Yeğen, Fadime Şahin ve adını vermek istemeyen kapıda iki görevli kadınla şöhbet ediyoruz. **Bu eylemi neden yapıyorsunuz?** - (Biraz şaşırmış bir ifadeyle) Atılan işçilerin geri alınmasını istiyoruz. Aulmayanlar ise aulanları desteklemek için buradayız. **Peki direniş kararını nasıl aldınız?** - İlk işçi arkadaşımıza mektup gelince, sendika başkanımız gidip, şişe cam müdürüyle görüştü. Sonra fabrikaya gelip olanları anlattı, şalter indirildi. Aulan işçilerle aulmayanlar eylemi hep birlikte sürdürmek için karar aldık. **Ne kadar kadın işçi ahldi?** - Bu fabrikada 60 kadar kadın işçi çalışıyordu. Aulmayan 7 kadın kaldı. Ama onlar da şimdi fabrikada bizimle birlikte direniyor. 14 gündür fabrikasızız, eşleriniz ne diyor bu işe? **Beş yıllık boya tennizat işçisi Nuriye Yeğen, sözü alıyor. Benim eşim çalışmıyor. Beş çocuğum var. En büyük kızım 14 yaşında kalp hastası. Küçüklerime o bakıyor, evin bütün yükü onun üzerinde. Ama ben gene de burayı tercih ediyorum. Kocam ses çıkarmıyor. Ben tekrar ekmeğini ele almak için mücadele ediyorum çünkü. 36 yaşında ilkökul mezunuyum, bu yaşta sonra nerede iş bulurum.**



ekonomik krizi hafifletmek için, Kuveyt bahanesiyle Ortadoğu'ya giren ve petrol musluklarını kendi ekonomileri için açılmak isteyen ABD ve diğer emperyalist ülkelerin çözümlü yapıp işbirliği teklafini sermaye uzun süredir Körfez krizinin fatrasını işçi ve emekçiyi ödüyor. Temel politika işçi çıkarımı ve ucuz iş gücü. Bu politikanın yaşama geçirilmesinde eksiksiz görev yapan siyasi iktidar (Özal iktidar) işçi ve emekçilere doğrudan savaş açıyor. İktidarı yasalarla yer alan toplu sözleşme hakkını kullanarak emeğin karşılığını alma mücadelesi veren işçiyi Özal "edepsiz" diyor. Uluslararası sermayeye "ucuz emek cenneti" olarak lanse ettiği ülkemizin işçi ve emekçilerini yeniden ve yeniden ucuz pazarlantak için işçi kıyımını gündeme getiriyor. TISK Başkanı Refik Baydur, "Ülkemiz ucuz iş gücü cenneti olmanın çıkartı" derken em siyasi iktidardan bu politikalarına devam etmesini istiyor.

PAŞABAHÇE DİRENİYOR

Paşabahçe işçisi kadın, çocuğu çocuğu ve bölge halkıyla 16 gündür direniyor. Cam işvereni böyle bir direniş karşısında verilecek tavizden sermayenin başına nasıl bir çorap öröğümlü biliyor. Paşabahçe işçisi kazanırsa emek kardeşlerine son on yıldır yaşamaları bir direniş örneği bırakacak. İşçi hayatında taviz vermez tavırını sürdüren Cam işverenleri karşısında, Kristal-İş yönetiminin çözümlerini öncesi olarak sunduğu 8 saat yerine 6 saat çalışma, 4 vardiya önerisinde sermayenin krizi çözümlenme çabası yatmaktadır. Sendika 8 saat çalışmaya 6 saatte öbürterek işçilerin işten atılmalarını engellemeyi hedeflediklerini açıklarken doğru söylüyor. Ancak Deret talabında ise 6 saatlik çalışmaya göre bir orana evet demekle, atılmak istenen işçilerin ekonomik taleplerini işverenden değil, işçilerin karşılamaya da evet diyor. Bu uygulamaya, işverenin krizi işçilerin sırtından çözmek demektir. Tıpkı Avrupa ve Amerika'da yaşanan büyük krizler döneminde sermayenin sınıfı emekçiyi oyuşun bir benzeri sahnelenmeye çalışıyor. Sendika büyük bir hata daha işleyerek 6

Cam işkolunda yaşanan bu kıyım ne ilktir ne de son. Geçmişte 6-7 ay içinde Körfez krizi bahanesiyle çoşlu işkollarından 300 bin işçi çıkarıldı, çıkarılıyor ve şimdi önümüzdeki aylarda sürülecek. Sırada yaprak dökümüne uğralacak Kamü işçileri var.

Emperyalistlerin yadağında gelişen ve ayakta durmaya çalışan ülkemiz egemen sınıfları, uluslararası tekelin yasadığı kandan doğrudan etkileniyor. Yaşadığı

Bir işçi Eşi Konuşuyor: zı Çiğnemenen İçeri Giremezler. Arsu, 12 yıllık cam ustası, 23 yıllık cam işçisinin eşi. Üç çocuk gündür fabrikanın önünden ayrılıyor. Sadece zorunlu ihtiyaçlamak için evine uğrayıp geri geliyor. **nosil gelindiğini anlatır mısınız?** - Masası yeni bir şey değil. Son bir yıldır vardı söylentileri. Toplusöz- işveren yine şimdiki gibi gobleyle kapatıp işçilerimizi atmak istemiş. İşçiler 4 vardiya çalışın önerisini götürdü. İşveren kabul etti. Grevin amacı da işçi atılmaması ölmektir. Grev bitince- öreler bu hayal bakiğine göre düşük seviyede kaldı. Üstelik 8 işveren alınmış ücretlerle iki saat az çalışıyor işçiler. Bir de sekiz saat- işi 6 saatte yapmak zorunda şimdi. **ine de kabul etmedi. Çok önceden hazırlanmış mektupları gön- asladı. Bak, bir çocuk askere gidiyor. 3 ay sonra 10 günlüğüne izi- ve işten çıkarmak mektubu eline geçiriyor. Ne kadar oldu ki biz gre- ve zaman önceden hazırlanmış bu mektupları? Sendikamız her- ni verdi, emekliliği dolanları çıkarın, o da yemiyorsa emekliliğine- ni çıkarın dedi biz de bunu kabul ettik ama kabul edilmedi. **yapacak başka bir şeyi kalmadı, ekmeğine ekme çıkarmak hakkını- ni bu eylemi yaptı. Aslında bu eylem geçen kişi 17 işçimiz atıldığı- ndu şimdi bunlar olmayacağı belki de. **şveren ne yapmaya çalışıyor?** **itiğimizi olacak, sendikamızı, Türkiye çapında sendikalaşmayı kırmaya çalış- inin direniş, arada çok insan çalışıyor. Küçük işyerlerinde insanlar sendikadan- n toplandırmıyorlar. Bunlar da küçük yerlerde yaptıklarını bize de yapmaya çali- endikasıyla kesimini sindirmek amaçları. Benim düşüncem bu, **itikalıdır. Diyecek ki bu fabrika kapandı işçilerin hepsini atı. Ben bu- açığını şerhorum nereye gideyim. İki sene sonra bana kaçığı gönderip gel- as- çam olanda çalış dese ne yapacağım? Gidip çalışacağım tabi. **Neden benim- karşı devlet emek vermiş kocam kapıya konsun. Sonra da bir tek ekme- para- şanamlar işçileri ücretleri çalışın. Hadi biz neyse, 10 yıllık işçi dışarıda. Evi kara- tıdır. **ocuk onlar ne yapacak. işte bunun için direnişimiz. **sadece sizin sorununuz değil. **ve işveren arasında bir sorun değil. Şimdiki politikaların verdiği toplu işçi kay- yet tarifi ne- **ar tarafında- **alışılıyor. **ziastırma le- ulanan, me- şarlı olabili- a devleti- rin; devlet- ve sendika- kalması- **sendikalar- **alında send- **lıkça işçi- **ilerin tabii- **yle yaratan- **ladır. **den, değil- **ni, direniş- **ı komisio- **şamın day- **dir. Bu ka- **şğıdır. **ırlanmış- **bu işçileri- **çileri ve- **çileri ve- **çileri ve-**

Paşabahçe'de

nguldak Ateşi

Paşabahçe'de

bu esadılarla belli oranda işçi- emeği kadımları eklemedi ancak- **şlen süresinde insiyatifi elin- **karşısındaki parkin çevresine- sokmak için kalın bir du- **örümek isteyen kadınlara fa- **kapısı dışına çıkarmayaya- çarım 3 nola kapıya doğru- **ki yürütmeleri ve yolu kapat- **nde Kristal-İş yönetiminin bir- **lara seslenerek "Sizler bizim- **lüzümüz. Sizler olmasanız- **stürdünüz. Ama bizi zor- **akmak isteyenler var. Aramız- **ca amaçlar için tahrik etmeye- **var. Onlara uymayalım. Sen- **ları ve disiplinli dışına ta- **şarak kadınlarm çoşlu ve- **sendikaların gelinen ve fabrika- **şını yürüttüklerini böylece en- **bu büyük bir kütlenin giderek sus- **ını neden oldu. Rehberlik ed- **atileri fabrikamız önünü pa- **ge geldi. Ardından destek- **Paşabahçe'ye gelen işçi eşi- **işverenin tavırını sertleşme- **hüküm olmasına başlayan du- **dikamız devrim ve demok- **şiki takindhi tavır, fabrika- **vardı işçilerin ve direnişin- **ardından tepki gördü. Paşaba- **hanlır Fırdes kadın" Paşaba- **nyorlar bizi, parka ükürler, **burdan Kadınlara yurtdış- **ak işyanını dolo galdı. İşten **ak birlikle istenildiye yeiki soru- **labilecek Kristal-İş yönetimi- **na da başkanı bir eylemin **na korkunç ölümüne eylemin **nuçlanmasını için denetim mek- **ri" zayıflama gereğini duy-

İŞÇİ KIYIMI BİR DEVLET POLİTİKASIDIR

Cam işkolunda yaşanan bu kıyım ne ilktir ne de son. Geçmişte 6-7 ay içinde Körfez krizi bahanesiyle çoşlu işkollarından 300 bin işçi çıkarıldı, çıkarılıyor ve şimdi önümüzdeki aylarda sürülecek. Sırada yaprak dökümüne uğralacak Kamü işçileri var. Emperyalistlerin yadağında gelişen ve ayakta durmaya çalışan ülkemiz egemen sınıfları, uluslararası tekelin yasadığı kandan doğrudan etkileniyor. Yaşadığı

ekonomik krizi hafifletmek için, Kuveyt bahanesiyle Ortadoğu'ya giren ve petrol musluklarını kendi ekonomileri için açılmak isteyen ABD ve diğer emperyalist ülkelerin çözümlü yapıp işbirliği teklafini sermaye uzun süredir Körfez krizinin fatrasını işçi ve emekçiyi ödüyor. Temel politika işçi çıkarımı ve ucuz iş gücü. Bu politikanın yaşama geçirilmesinde eksiksiz görev yapan siyasi iktidar (Özal iktidar) işçi ve emekçilere doğrudan savaş açıyor. İktidarı yasalarla yer alan toplu sözleşme hakkını kullanarak emeğin karşılığını alma mücadelesi veren işçiyi Özal "edepsiz" diyor. Uluslararası sermayeye "ucuz emek cenneti" olarak lanse ettiği ülkemizin işçi ve emekçilerini yeniden ve yeniden ucuz pazarlantak için işçi kıyımını gündeme getiriyor. TISK Başkanı Refik Baydur, "Ülkemiz ucuz iş gücü cenneti olmanın çıkartı" derken em siyasi iktidardan bu politikalarına devam etmesini istiyor.

